

Regierungsratsbeschluss

vom 15. November 2022

Nr. 2022/1704

Kunsthaus Grenchen, 2540 Grenchen: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Aktivitäten im Kalenderjahr 2023

1. Erwägungen

Das Kunsthaus Grenchen ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Aktivitäten im Kalenderjahr 2023. Nebst dem Ausstellungsprogramm, der Kunstvermittlung und den Ankäufen von «Solodorensia» (Grafiken von Solothurner Kunstschaffenden) ist eine Publikation zur Ausstellung «F.A. Wyss und H.R. Giger» geplant. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 396'000.00 budgetiert.

Ausstellungen 2023:

- 18.03.2023 bis 09.07.2023: Von Armleder bis Warhol / 20m²
- 18.03.2023 bis 09.07.2023: Natur, Mensch, Maschine. Frühe Blätter von H.R. Giger und F.A. Wyss
- 08.09.2023 bis 14.01.2024: Markus Raetz (1941-2020): Druckgraphik
- Oktober 2023 Januar 2024: 75 Jahre VfO

2. Beschluss

- 2.1 Dem Kunsthaus Grenchen ist an die Aktivitäten im Kalenderjahr 2023 ein Beitrag von insgesamt Fr. 110'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 60'000.00 Projektbeitrag (1. Tranche), an das Ausstellungsprogramm, nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein;
- 2.4.2 Fr. 15'000.00 Druckkostenbeitrag (2. Tranche), an die geplante Publikation, nach Erhalt von 10 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse 1, Postfach, 4502 Solothurn) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein;

2.4.3 Fr. 35'000.00 Projektbeitrag (3. Tranche), an die Kunstvermittlung und die Ankäufe von «Solodorensia», nach Erhalt eines Berichtes mit Schlussabrechnung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds _{cle/010654} Amt für Kultur und Sport (10) Kunsthaus Grenchen, Dr. Hanspeter Rentsch, Bahnhofstrasse 53, Postfach 603, 2540 Grenchen